

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA**

CNPJ: 11.463.599/0001-16  
RUA SÃO LUIZ, Nº440  
C.E.P.: 89879-000 - São Miguel da Boa Vista - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 8/2018 - PR**

Processo Administrativo: 8/2018  
Processo de Licitação: 8/2018  
Data do Processo: 30/07/2018

Folha: 1/4

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE nas quantidades requeridas e estimadas para a Secretaria Municipal de Saúde.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 10/2018 (Sequência: 1)**

Ao(s) 15 de Agosto de 2018, às 09:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUN. DE SAUDE DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 16, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 8/2018, Licitação nº 8/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** AS PROPOSTAS APRESENTADAS PELAS EMPRESAS ESTÃO DE ACORDO COM O EXIGIDO NO EDITAL E DE ACORDO COM OS PREÇOS PRATICADOS NO MERCADO. O ITEM 18 RACK DE SERVIDOR FOI CANCELADO POR NÃO CONTER TODAS AS ESPECIFICAÇÕES NECESSÁRIAS PARA FORMULAÇÃO DE PROPOSTAS E ENTREGA CORRETA DO PRODUTO, SENDO QUE OS DOIS PARTICIPANTES QUE HAVIAM COTADO CONCORDARAM EM CANCELAR O ITEM.

**Participante:** 991 - CASA CIRURGICA CHAPECO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	Concentrador de oxigênio - capacidade até 5 litros, tipo estacionário, Voltagem 220, alarmes sonoros e visuais, nível de ruído de até 48 dB. Possuir circuito de proteção contra picos de alta tensão, possuir rodízios para o transporte com segurança e facilidade. Potência elétrica de no mínimo 280W. Garantia mínima de 12 meses. Registro na ANVISA - instalado.	un	1,00	PHILIPS	0,0000	4.440,00	4.440,00
9	Cadeira de rodas obeso - capacidade de 120 kg a 159 kg, braços escamoteável, pés fixos. Fabricada em aço carbono com pintura epóxi, estofamento em nylon acolchoado, estrutura dobrável em "X", almofada em espuma injetada. Rodas traseiras aro 24" em alumínio e rodas dianteiras aro 6" pneus anti-furro, com garfos injetados em nylon. Freios bilaterais reguláveis, largura do assento de no mínimo 50 cm.	un	1,00	DUNE	0,0000	1.380,00	1.380,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>5.820,00</b>

**Participante:** 1070 - ATUAL INFORMATICA E ASSISTENCIA TECNICA LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	No-break - (para computador/impressora) - que esteja em linha de produção pelo fabricante, no-break com potência nominal de 1.500 va, potência real mínima de 600w, tensão entrada 115/127/220 volts (em corrente alternada) com comutação automática, tensão de saída 110/115 ou 220 volts (a ser definida pelo solicitante), alarmes audiovisual, bateria interna selada, autonomia a plena carga mínimo 15 minutos considerando consumo de 240 watts, possui no mínimo 06 tomadas de saída padrão brasileiro. O produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia de 12 meses.	un	3,00	ADFTRONIK	0,0000	869,00	2.607,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA**

CNPJ: 11.463.599/0001-16  
 RUA SÃO LUIZ, Nº440  
 C.E.P.: 89879-000 - São Miguel da Boa Vista - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 8/2018 - PR**

Processo Administrativo: 8/2018  
 Processo de Licitação: 8/2018  
 Data do Processo: 30/07/2018

Folha: 2/4

**Participante: 1070 - ATUAL INFORMATICA E ASSISTENCIA TECNICA LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	COMPUTADOR PORTATIL (NOTEBOOK) - que esteja em linha de produção pelo fabricante, computador portátil (notebook) com processador no mínimo intel core i5 ou AMD a10 ou similar; 1 disco rígido de 500 gigabytes velocidade de rotação 7.200 rpm; unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom; memória RAM de 08 gigabytes, em 2 módulos idênticos de 4 gigabytes cada, do tipo SDRAM DDR4 2.133 MHZ ou superior; tela LCD de 14 ou 15 polegadas widescreen, suportar resolução 1.600x900 pixels; teclado deverá conter todos os caracteres da língua portuguesa, inclusive ç e acentos, nas mesmas posições do teclado padrão ABNT2; mouse touchpad com 2 botões integrados, mouse ótico com conexão USB e botão de rolagem (scroll); interfaces de rede 10/100/1000 conector rj-45 fêmea e WIFI padrão IEEE 802.11 <sup>a</sup> /b/g/n; sistema operacional Windows 10 pro (64 bits); bateria recarregável do tipo íon de lítio com no mínimo 06 células; fonte externa automática compatível com o item; possuir interfaces USB 2.0 e 3.0, uma HDMI ou display port e uma VGA, leitor de cartão; webcam FULL HD (1080p); deverá vir acompanhado de maleta do tipo acolchoada para transporte e acondicionamento do equipamento; o equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento, garantia de no mínimo 12 meses a partir da emissão da nota fiscal.	un	2,00	ACER	0,0000	3.475,00	6.950,00

**Total do Participante ----->** 9.557,00

**Participante: 2749 - MB CATARINENSE LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	Computador desktop básico - que esteja em linha de produção pelo fabricante, computador desktop com processador no mínimo intel core i3 ou AMD a10 ou similar. Possuir um disco rígido de 1 TERABYTE, memória RAM de 08 gigabytes, em 02 módulos idênticos de 04 gigabytes cada, do tipo SDRAM ddr4 2.133 MHZ ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL; a placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no siteo <a href="http://www.formfactors.org">www.formfactors.org</a> , organizamos que define os padrões existentes; possuir pelo menos um slot PCI-EXPRESS 2.0 x 16 ou superior; possuir sistema de detecção de instrução de chassis, com acionador instalado no gabinete; suportar monitor estendido, possuir no mínimo 02 duas saídas de vídeo, sendo pelo menos 01 digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI; unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom. Teclado USB, abnt2, 107 teclas (com fio) e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll (com fio). Monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9); interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n; sistema operacional Windows 10 pro (64 bits) original; fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item; todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento; garantia de 12 meses.	un	3,00	MULTIMB	0,0000	3.385,00	10.155,00

**Total do Participante ----->** 10.155,00

**Participante: 2797 - POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL ( COPIADORA, SCANNER E FAX) - que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora com tecnologia Laser ou Led; padrão de cor monocromático; tipo multifuncional (imprime, copia, digitaliza, fax); memória 128 MB; resolução de impressão 600x600DPI; resolução de digitalização 1200x1200 DPI; resolução de cópia 600x600; velocidade de impressão de 30PPM preto e branco; capacidade da bandeja 150 páginas; ciclo mensal 30.000 páginas; fax 33.6kbps opcional; interfaces USB, rede ethernet 10/100 e WIFI 802.11 b/g/n; frente e verso automático; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento, garantia de no mínimo 12 meses a partir da emissão da nota fiscal - instalada.	un	1,00	HP	0,0000	3.200,00	3.200,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA**

CNPJ: 11.463.599/0001-16  
 RUA SÃO LUIZ, Nº440  
 C.E.P.: 89879-000 - São Miguel da Boa Vista - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 8/2018 - PR**

Processo Administrativo: 8/2018  
 Processo de Licitação: 8/2018  
 Data do Processo: 30/07/2018

Folha: 3/4

**Participante: 2797 - POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	Projektor multimídia - Datashow - deve estar em linha de produção pelo fabricante, deve possuir tecnologia LCD com matriz ativa TFT com 16 milhões de cores, resolução mínima de 1024 x 768 e compatibilidade 16:9, deve possuir interfaces de comunicação, sendo uma VGA e uma HDMI, deve possuir entrada USB, luminosidade mínima de 3.000 lumens, alto-falante integrado no projetor com o mínimo de 1W de potência, alimentação automática 100-120V, 220-240V, controle remoto IR, cabo de alimentação, cabo HDMI, manual do usuário, suporta apresentações a partir de um pen-drive direto no projetor ( sem o uso pc), o equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia de 12 meses.	un	1,00	Epson	0,0000	3.082,00	3.082,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							6.282,00

**Participante: 2823 - JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	MESA DE ESCRITÓRIO - com 03 (três) gavetas (com chave), confeccionada em MDF 15mm melaminico, com tampo de no mínimo 18mm acabamento de perfil em PVC na cor branco ou cinza a escolha do município, medindo 1,50 metros de comprimento 0,70 cm de largura e 0,75 cm de altura, pés metálicos com pintura epóxi a pó na cor preta, acabamento em ponteiros plásticos e pés niveladores, montado e instalado.	un	1,00	JP Móveis	0,0000	345,00	345,00
17	SWITCH - avançado com gerenciamento inteligente givabit de 24 portas com 4 portas de GbE SFP; portas: 24 portas 10/100/1000 RJ-45 com negociação automática; 4 portas SFP 1000 Mbps; suporta um máximo de 24 portas 10/100/1000 com detecção automática e mais 4 portas SFP 1000BASE-X, ou uma combinação; memória e processador MIPS a 500 MHz; 32 MB de flash; tamanho do buffer de pacotes: 4,1 Mb; SDRAM de 128 MB; Latência de 100 Mb: menor 5us; latência de 1000 Mb : menor 5us; capacidade de produção: até 41,7 Mpps; capacidade de routing/switching: 56 Gbps; características de gestão: IMC - Centro de gerenciamento inteligente; interface de linha comando limitada; navegador Web; SNMP Manager; IEEE 802.3 Ethernet MIB; Acompanha: 01 cabo de força, 1 kit para montagem em rack e 1 cabo do console. Garantia mínima de 12 meses, deve estar em linha de produção pelo fabricante.	un	1,00	Intelbras	0,0000	1.675,00	1.675,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							2.020,00

**Participante: 2903 - GESUL COMERCIAL LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Ar condicionado - Tipo Split 12.000 Btus alimentação 220v corrente Elétrica de Refrigeração 5.08 (amperes), eficiência energética EER (W/W) 3.24 potência de refrigeração (W)1085, ciclo quente e frio, vazão de ar 600(m³/h)e10(m³/min), gás refrigerante R-410, classificação energética (INMETRO) "A", condensador horizontal, tipo de tecnologia do compressor INVERTER, consumo de energia procel (kWh/mês)*25,2, controle da direção do ar (para cima - para baixo) automático, nível de ruído interno 39/33/25/19, nível de ruído externo 47, cor da evaporadora branco, com funções timer, regulagem de velocidade de ventilação, sleep, swing e turbo, com filtro anti-bactéria, desumidificador, proteção anti-corrosão, função brisa, controle da direção do ar (esquerda - direita)manual. O equipamento deve ser instalado em local determinado pela Administração, e estará condicionado a uma garantia total do equipamento e da instalação de 01 ano.	un	2,00	KOMEKO	0,0000	2.468,00	4.936,00
10	Poltrona hospitalar - material de confecção armação baixa aço/ferro pintado com tinta epóxi, assento/encosto estofado em courvin, capacidade de até 120 kg, reclinagem com acionamento manual, descanso para os pés integrado. Apoio para braços.	un	1,00	MTS	0,0000	970,00	970,00
15	CADEIRA PARA OBESO - estrutura em aço ou ferro pintado, estofado em courvin, com rodízios e braços.	un	1,00	LG	0,0000	645,00	645,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							6.551,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 8/2018 - PR**

**CNPJ:** 11.463.599/0001-16  
**RUA SÃO LUIZ, Nº440**  
**C.E.P.:** 89879-000 - São Miguel da Boa Vista - SC

**Processo Administrativo:** 8/2018  
**Processo de Licitação:** 8/2018  
**Data do Processo:** 30/07/2018

Folha: 4/4

**Participante: 3086 - SANTA LUCIA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	Cadeira de rodas adulto - material de confecção aço ou ferro pintado, apoio para braços escamoteável, apoio para pés removível, com elevação de pernas. Capacidade máxima de 100 kg. Dobrável em "X", freios bilaterais com regulagem, assento e encosto almofadado. Rodas dianteiras aro 6" com pneus maciços com rolamento duplo blindado no eixo vertical com garfos em aço carbono, rodas traseiras aro 24" em nylon injetado com fibra, pneus maciço.	un	1,00	ORTMETAL MOD 120	0,0000	1.080,00	1.080,00
13	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA - capacidade de até 25 litros, modo de operação digital, câmara de esterilização em aço inoxidável, voltagem de 220 v.	un	1,00	STERMAX EXTRA 21L	0,0000	3.740,00	3.740,00
14	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO - material de confecção em tecido de algodão, braçadeira/fecho em velcro. Certificado INMETRO, garantia mínima de 12 meses.	un	1,00	PREMIUM ESFGALN	0,0000	154,00	154,00
16	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO - modo de operação digital, 220 V, capacidade de 200 Kg. Estrutura em chapa de aço, base com tapete antiderrapante. Certificada pelo INMETRO, garantia mínima de 12 meses	un	1,00	WELMY W200A	0,0000	1.420,00	1.420,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>6.394,00</b>

**Participante: 3544 - MARCIANE TIBOLA HAACK**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	Leitor de código de barras - que esteja em linha de produção pelo fabricante, tipo pistola manual om feixe de luz bidirecional, fonte de luz laser 650 NM com suporte para mãos livres., indicador sonoro de leitura, velocidade de leitura de 100 linhas por segundo, capacidade de ler etiquetas de códigos de barras com 16 cm ou mais de largura, com sistema de gatilho automático, capacidade de decodificação dos códigos: UPC/EAN, UPC/EAN com complementos, UCC/EAN 128, código 39, código 39 FULL ASCII, código 39 TRIOPTIC, Código 128, código 128 FULL ASCII, CODABAR, INTERCALADO 2 de 5, DISCRETO 2 de 5, código 93, MSI, código 11 possuir interface minimamente USB. Garantia mínima de 12 meses.	un	1,00	C3TECH	0,0000	381,00	381,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>381,00</b>
<b>Total Geral -----&gt;</b>							<b>47.160,00</b>

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São Miguel da Boa Vista, 15 de Agosto de 2018

**COMISSÃO:**

FERNANDA LUIZA DASSOLER - ..... - Pregoeiro(a)  
 ALTAIR VANDERLEI CASSOL - ..... - TECNICO EM INFORMATICA  
 ANDREIA REGINA HEMBURG BONFANTI - ..... - AGENTE DE SERVIÇOS TRIBUTARIOS  
 LUZIA BOGLER - ..... - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  
 MARISTELA SCHMAEDELCKE - ..... - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA